
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 151
Ufficio:TECNICO LL.PP.

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
N  718 DEL 29-06-2018

Oggetto: Revoca determinazione del Responsabile del Settore n.5 del 09/01/2018
avente ad oggetto: Affidamento lavori  urgenti  di messa in sicurezza
dell'impianto elettrico nell'immobile di via Catania - plesso infanzia -
facente parte del III° Istituto Comprensivo "G. Verga". CIG:ZB22194803.

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE VI
( geom. Corrado Malandrino )

Vista la determina Sindacale di conferimento incarico di titolarità di posizione
organizzativa n.20 del 30/03/2018

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINA

Premesso:
-che il Dirigente Scolastico del III° Istituto Comprensivo “G. Verga” ha fatto pervenire
richiesta scritta di manutenzione ordinaria da eseguire nei vari plessi scolastici appartenenti
allo stesso istituto  e  tra gli interventi da realizzare vi era quello di verifica dell’impianto
elettrico  nel plesso di via Catania - scuola infanzia- per sovraccarico e surriscaldamento dei
fili della rete elettrica per cui risultava urgente la messa in sicurezza dell’impianto stesso;
-che per tali  motivazioni, con determinazione dirigenziale n.5 del 09/01/2018, i lavori  sono
stati affidati  alla ditta Gisal Impianti con sede in Pachino via G. Lanza n.104/A, impegnando
la somma  di €.8.000,00 oltre IVA al 22% per un totale di €.9.760,00, per l’adeguamento
dell’impianto elettrico alle norme CEI compreso il rilascio di certificazione di conformità e
registro di verifica periodica, collaudo e quant’altro per dare l’opera finita in sicurezza e
protezione;
-che in data 12/03/2018 la ditta ha sottoscritto per accettazione l’incarico ricevuto ed anche il
verbale, in pari data,  di consegna lavori ma nonostante ciò, più volte la stessa è stata invitata
e diffidata ad iniziare i lavori, vista l’urgenza del caso, ma senza esito positivo;

Considerato che i lavori di che trattasi sono urgenti al fine di preservare l’incolumità dei
bambini e che la ditta Gisal ad oggi non ha ancora effettuato nessun intervento in merito,  con



nota prot.17615 del 07/06/2018 è stato comunicato alla stessa, l’avvio della procedura di
revoca dell’affidamento di cui alla determinazione dirigenziale n.5 del 09/01/2018;

Per quanto sopra riportato e ritenuto opportuno procedere alla revoca della
determinazione del Responsabile del Settore n.5 del  09/01/2018, di affidamento lavori
urgenti di messa in sicurezza dell’impianto elettrico del plesso scolastico di via Catania, alla
ditta Gisa Impianti con sede in Pachino via Lanza n.104/A;

Visto il D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 ;

Visto il D. Lgs 19 aprile 2017 n.56;

Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto la legge 127/97  e successive modifiche ed integrazioni, come recepita dalla L.R.
n.23/98;

Visto il  D. Lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le leggi 08.06.1990 n.142 e 07.08.1990 n.241;

Visto il P.E.G.

DETERMINA

di revocare, per le motivazioni in premessa, la determinazione del Responsabile del
Settore n.5 del 09/01/2018 di affidamento alla ditta Gisal Impianti srls con sede in
Pachino via G. Lanza n.104/A, avente per oggetto: Affidamento lavori urgenti di
messa in sicurezza dell’impianto elettrico nell’immobile di via Catania – plesso
Infanzia – facente parte del III° Istituto Comprensivo “G. Verga”. CIG:ZB22194803;

Di notificare il presente atto alla Gisal Impianti srls, con sede in Pachino via G. Lanza
n.104/A;

La presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario
per i provvedimenti di competenza e successivamente alla Segreteria Generale per
l’inserimento della stessa nel registro generale delle determinazioni dei  responsabili
di Servizio;

Dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione a norma di legge
all’Albo Pretorio e sul sistema informatico dell’Ente per assolvere all’obbligo di cui
all’art.12 della L.R. 5/2011.

IL RESPONSABILE DI P.O.
MALANDRINO CORRADO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ F,to BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                    e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Lì,

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


